

**Obiect Serviciul Prevenire si Combaterea  
Spalarii Banilor**
**Investitor Serviciul Prevenire si  
Combaterea Spalarii Banilor**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			322,13 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,495
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,82 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			118,70 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,46	15,330
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	175,00	5,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,100
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,85 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,46	1,431
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 250,00	2,252
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	175,00	1,085
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			213,64 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,093
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,102
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,93	14,650
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	45,00	48,150
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,20	4,620
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,55	12,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (gr.50mm)	m2			273,77 168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,038
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,502
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,93	14,650
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* (gr.50mm)	m2	1,0700	67,50	72,225
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	4,20	5,334

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,55	12,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade	m2			19,91 ----- 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	31,30	12,989
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți	m2			131,36 ----- 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,53	61,019
		<b>2. Acoperis</b>				
9	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu	m2			90,67 ----- 39,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2682132600470	Bicroelast	m2	2,3000	17,83	43,059
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	6,20	3,906
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	15,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,500
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv	m			125,38 ----- 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	62,00	67,054
	2875276311231	Cirlige din oțel Zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	16,33	23,548
	2666122800555	Element de închidere	buc	0,2000	16,34	3,366
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,1000	16,34	1,683
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	51,92	10,695
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,12	1,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv	m			150,06 ----- 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,181
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,615
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	33,25	16,958
	2875274110001	Piesa de legatură	buc	0,2500	60,08	15,321
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,200
	2875274000503	Cot de capăt	buc	0,2500	51,92	13,240
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,2500	16,34	4,167
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		<b>3. Slefuirea pietrei</b>				
12	RMD15A	Slefuirea și lustruirea manuală a placajelor din piatră și marmură (K=0,5 la manopera)	m			243,60 ----- 230,64
	7122030012940	Pietrar	h-om	8,0000	57,66	230,640
	1411112204410	Piatră abrazivă pentru slefuit	kg	0,2000	23,20	4,640
	2430227300199	Acid oxalic	l	0,1000	77,50	7,750
	2651122100001	Ciment alb	kg	0,1500	3,80	0,570
		<b>4. Ferestre</b>				
		<b>4.1. Lucrări de demolare</b>				
		<b>4.1.1. Cota +9.600</b>				
13	RpCO56A	Demontări: tâmplarie din lemn (ferestre)	m2			24,22 ----- 24,22
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2100	57,66	12,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,109
14	RpCO56A	Demontări: tâmplarie din lemn (ferestre)	m2			24,22 ----- 24,22
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2100	57,66	12,109

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,109
		<b>4.1.2. Ferestre</b>				
15	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv cu instalarea grilelor de ventilare(profil cu 5 camere, sticla LOW-e)	m2			1 383,86 42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,057
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,036
	943	Grile ventilare	buc	0,4300	243,75	104,815
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,249
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,501
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp inclusiv instalarea grilele de ventilare (profil cu 5 camere, sticla LOW-e)	m2			1 321,63 32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,407
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	23980	Grile de ventilare	buc	0,3100	243,75	75,562
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			58,99 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,613
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	52,00	52,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			87,23 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,189
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	79,66	79,660
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,85 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,46	1,431
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 250,00	2,249
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	175,00	1,085
	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,0010	25,00	0,025
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,20 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,42 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,20	4,620
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,270
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,46 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,47 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,60	1,740
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,91 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,50	8,200

**APROBAT:**

**Intocmit**  
S.C. Selinic-Cons SRL

**Investitor**  
Serviciul Prevenire si Combaterea Spalarii  
Banilor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.